
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.12.2025 с. Тюхтет                            № 119-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 12.12.2024 № 126-п «Об утверждении Программы 

пассажирских перевозок, субсидируемых за счет средств бюджета 

муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ и норматива 

субсидирования 1 километра пробега с пассажирами на 2025-2026 годы» 

 

Руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального 

округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 12.12.2024 № 126-п «Об утверждении Программы пассажирских 

перевозок, субсидируемых за счет средств бюджета муниципального 

образования Тюхтетский муниципальный округ и норматива субсидирования 1 

километра пробега с пассажирами на 2025-2026 годы» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления 

Боготольского муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по обеспечению 

жизнедеятельности (С.В. Осипенко). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 

01 января 2025 года. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                           О.Н.Тимофеев 



Приложение к постановлению  
администрации Тюхтетского муниципального округа 

от  18.12.2025 № 119-п  

 

Приложение № 3 к постановлению  

администрации Тюхтетского  

муниципального округа  

 от 12.12.2021 № 126-п 
 

Нормативы субсидирования  

1 километра пробега с пассажирами за счет средств бюджета Тюхтетского 

муниципального округа, предусмотренных на эти цели юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в соответствии с муниципальной программой пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью 

пассажиропотоков в Тюхтетском муниципальном округе на 2025-2026 годы, в целях 

возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой 

интенсивности пассажиропотоков 

 

 

N п/п Номер маршрута 

Норматив субсидирования 

1 км пробега, руб. 

С 01.01.2025 С 01.12.2025 

1 2 3 4 

1 201 69,13 78,48 

2 203 63,99 72,65 

3 204 67,66 76,80 

4 204а 66,29 75,30 

5 205 70,18 79,67 

6 205а 65,9 74,81 

7 206 65,21 74,00 

8 207 68,17 77,4 

9 207а 70 79,40 

10 208 69,93 79,40 

11 209 68,95 78,30 

12 210 57,22 65,00 

 


